
Expediente n.º: 96/2024
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Modificación de Créditos

 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

 

 

Visto  que  desde  el  departamento  de  Intervención  se  presentó  su  propuesta  en  la  que 
argumentaba la necesidad de tramitar un expediente de incorporación de remanentes de 
crédito.

 

Visto  que  se  emitió  Memoria  del  Alcalde  en  la  que  se  especificaban  la  modalidad  de 
modificación del crédito, la financiación de la operación y su justificación.

 

Visto que se emitió informe de Secretaría sobre la Legislación aplicable y el procedimiento a 
seguir.

 

Visto  que  se  emitió  se  emitió  Informe  de  control  permanente  previo  de  aprobación  de 
incorporación de remanentes de crédito y,  con fecha 23 de febrero de 2024,  se elaboró 
Informe de control permanente previo del cálculo de la Estabilidad Presupuestaria. 

 

Visto el Informe-propuesta de Resolución y a la vista de las atribuciones que me confieren 
las Bases de Ejecución del vigente Presupuesto, en relación con el artículo 47.3 del Real 
Decreto 500/1990, de 20 de abril, por el que se desarrolla el Capítulo I del Título VI de la Ley 
39/1988,  de  28  de  diciembre,  Reguladora  de  las  Haciendas  Locales,  en  materia  de 
presupuestos,

 

RESUELVO 

 

PRIMERO. Aprobar el expediente de modificación de créditos n.º 03/2024, con la modalidad 
de incorporación de remanentes de crédito, de acuerdo con el siguiente detalle:

 

Altas en aplicaciones de gastos

Aplicación Descripción Proyecto
Remanente de 

crédito
 FINANCIACIÓ
N AFECTADA 

 GASTOS 
GENERALES 

Progr.
Económi

ca
         

4500 62206
 Transformación de depósito 
de agua para uso de almacén 

 22.2.0000048        121.116,30   
               86.076,8

2   
          35.039,48   

1610 62906
 Construcción Depósito 
Regulador de Santo Domingo 

 22.2.0000093        207.730,81   
       170.418,4

7   
          37.312,34   

Ayuntamiento de la Villa de Garafía
C/ Díaz Suárez, 1, Villa de Garafía. 38787 (Santa Cruz de Tenerife). Tfno. 922400029. Fax: 922400000

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
2H

5S
K2

R
EL

SA
H

A9
LJ

Q
77

L5
5Q

X 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
ar

af
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
4 



2330 22625
 Actividades para la tercera 
edad 

 23.3.0000001            1.018,47   
           1.018,4

7   
                               

-     

2330 22795
 Servicios externos SAD 
personas dependientes 

 23.3.0000001            1.466,27   
           1.466,2

7   
                               

-     

2310 16000  Seguridad Social  23.3.0000022            7.860,47   
                  7.860,

47   
                               

-     

2410 14300  Otro personal  23.3.0000022          24.868,27   
               24.868,2

7   
                               

-     

2410 20300
 Arrendamiento de maquinaria, 
instalaciones y utillaje 

 23.3.0000022            2.654,25   
                  2.654,

25   
                               

-     

2410 21300
 Rep. Mante. Y conserv.de 
maquinaria, inst. y utillaje 

 23.3.0000022               347,23   
                      347,

23   
                               

-     

2410 22000  Ordinario no inventariable  23.3.0000022               242,10   
                      242,

10   
                               

-     

2410 22002  Material didáctico  23.3.0000022            1.439,85   
                  1.439,

85   
                               

-     

2410 22120  Utillaje PFAE  23.3.0000022            2.213,18   
                  2.213,

18   
                               

-     

2410 22602  Publicidad y propaganda  23.3.0000022               500,00   
                      500,

00   
                               

-     

2410 22713  Formación  23.3.0000022            3.282,17   
                  3.282,

17   
                               

-     

2410 22799
 Otros trabajos realizados por 
otras empresas y particulares 

 23.3.0000022            2.293,22   
                  2.293,

22   
                               

-     

4250 22100  Energía eléctrica  23.3.0000022               228,81   
                      228,

81   
                               

-     

2310 16000  Seguridad Social  23.3.0000023            4.986,34   
                  4.986,

34   
                               

-     

2410 14300  Otro personal  23.3.0000023          18.381,47   
               18.381,4

7   
                               

-     

2410 22002  Material didáctico  23.3.0000023            1.500,00   
                  1.500,

00   
                               

-     

2410 22103  Combustibles y carburantes  23.3.0000023               761,78   
                      761,

78   
                               

-     

2410 22104  Vestuario y Epis  23.3.0000023            2.750,87   
                  2.750,

87   
                               

-     

2410 22120  Utillaje PFAE  23.3.0000023            3.000,00   
                  3.000,

00   
                               

-     

2410 22200
 Servicio de 
Telecomunicaciones 

 23.3.0000023               600,00   
              600,0

0   
                               

-     

2410 22602  Publicidad y propaganda  23.3.0000023                 55,95   
                55,9

5   
                               

-     

2410 22695  Otros gastos PFAE  23.3.0000023            4.864,96   
           4.864,9

6   
                               

-     

2410 22713  Formación  23.3.0000023               617,65   
              617,6

5   
                               

-     

2410 22799
 Otros trabajos realizados por 
otras empresas y particulares 

 23.3.0000023            2.624,00   
           2.624,0

0   
                               

-     

1522 48001
 Plan de vivienda de Canarias 
(particulares) 

 23.3.0000027          82.268,17   
         82.268,1

7   
                               

-     

1522 63201  Plan de vivienda de Canarias   23.2.0000028          59.395,78   
         39.396,0

0   
          19.999,78   

3410 22605  Promoción deportiva  23.3.0000036               767,60   
              767,6

0   
                               

-     

3300 22610  Emisora Local: Radio Luz  23.3.0000039            1.492,65                  1.492,65   

2330 62301
 Maquinaria Instalaciones y 
utillaje 

 23.2.0000047          16.033,95               16.033,95   

9200 62301
 Maquinaria Instalaciones y 
utillaje 

 23.2.0000048          25.928,24               25.928,24   

4140 62504
 Equipamiento para Centro de 
Promoción Agraria 

 23.2.0000050          90.587,56   
         90.587,5

6   
                               

-     

4500 62913
 Acondicionamiento edificios 
municipales 

 23.2.0000055            4.065,43                  4.065,43   

4500 69201
 Inversiones en caminos y 
carreteras 

 23.2.0000057        151.549,44   
       120.000,0

0   
          31.549,44   

3380 22614  Fiestas Navideñas y Auto de  23.3.0000067            5.585,81                  5.585,81   

Ayuntamiento de la Villa de Garafía
C/ Díaz Suárez, 1, Villa de Garafía. 38787 (Santa Cruz de Tenerife). Tfno. 922400029. Fax: 922400000

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
2H

5S
K2

R
EL

SA
H

A9
LJ

Q
77

L5
5Q

X 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
ar

af
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
4 



los Reyes Magos 

3410 22617  Actividades deportivas  23.3.0000068            4.012,00                  4.012,00   

2320 22606  Promoción al la mujer  23.3.0000070            1.846,26   
           1.010,8

6   
                  835,40   

4140 22631
 Programa de Desarrollo Rural 
de Canarias Feader 
(formación) 

 23.2.0000072            4.061,92   
           3.952,3

1   
                  109,61   

4140 60909
 Programa de Desarrollo Rural 
de Canarias Feader (Inversión 
Infraestructuras) 

 23.3.0000073            1.912,00   
           1.912,0

0   
                               

-     

4140 64100
 Programa de Desarrollo Rural 
de Canarias Feader (Inversión 
intangible ) 

 23.3.0000073          19.600,00   
         19.600,0

0   
                               

-     

2310 16000  Seguridad Social  23.3.0000074          48.044,32   
         48.044,3

2   
                               

-     

2410 14300  Otro personal  23.3.0000074        141.044,36   
       141.044,3

6   
                               

-     

4500 69201
 Inversiones en caminos y 
carreteras 

 23.2,0000077          95.433,84               95.433,84   

2310 16000  Seguridad Social  23.3.0000079            3.351,60   
           3.351,6

0   
                               

-     

2410 14300  Otro personal  23.3.0000079            5.040,00   
           5.040,0

0   
                               

-     

2320 22626  Promoción a la salud  23.3.0000080               425,50   
              184,3

3   
                  241,17   

3340 22798
 Servicios externos de apoyo a 
la cultura 

 23.3.0000081            6.000,00   
           3.000,0

0   
             3.000,00   

1522 62301  Plan de Vivienda de Canarias  23,2.0000082          77.862,30   
         23.884,4

5   
          53.977,85   

1522 48001
 Plan de vivienda de Canarias 
(particulares) 

 23.3.0000083          84.676,72               84.676,72   

1610 62906
 Inversiones en 
infraestructuras hidráulicas 

 23,2,0000085        129.998,54   
       129.998,5

4   
                               

-     

4310 22627  Campaña de Navidad  23.3.0000087            3.261,13   
           3.261,1

3   
                               

-     

4500 69201
 Inversiones en caminos y 
carreteras 

 23.2.0000091          42.795,61               42.795,61   

4500 69201
 Inversiones en caminos y 
carreteras 

 23.2.0000092        120.000,00            120.000,00   

4500 69201
 Inversiones en caminos y 
carreteras 

 23,2.0000093        151.549,44            151.549,44   

 TOTAL         1.795.994,59          1.062.355,83          733.638,76   

Esta modificación se financia con cargo a operaciones de crédito, en los siguientes términos:

Alta en Concepto de Ingresos 

Aplicación Descripción Euros

Cap Art.  Conc.    

 8  87  87010
Remanente de Tesorería para gastos
con financiación afectada

1.062.355,83 

 8  87  87000 Remanente de Tesorería para gastos generales    733.638,76

      TOTAL INGRESOS 1.795.994,59 

 

Ayuntamiento de la Villa de Garafía
C/ Díaz Suárez, 1, Villa de Garafía. 38787 (Santa Cruz de Tenerife). Tfno. 922400029. Fax: 922400000

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
2H

5S
K2

R
EL

SA
H

A9
LJ

Q
77

L5
5Q

X 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
ar

af
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
4 



SEGUNDO. Dar cuenta al Pleno de la Corporación de la presente resolución en la primera 
sesión ordinaria que este celebre, de conformidad con lo establecido en el artículo 42 del 
Reglamento de organización,  funcionamiento y régimen jurídico de las Entidades locales 
aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre.

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de la Villa de Garafía
C/ Díaz Suárez, 1, Villa de Garafía. 38787 (Santa Cruz de Tenerife). Tfno. 922400029. Fax: 922400000

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
2H

5S
K2

R
EL

SA
H

A9
LJ

Q
77

L5
5Q

X 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
ar

af
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
4 


	 

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de la Villa de Garafía
	2024-02-23T14:43:05+0100
	Villa de Garafía
	NIEVES YOLANDA PEREZ LORENZO - 42179762Q (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de la Villa de Garafía
	2024-02-23T16:04:33+0100
	Villa de Garafía
	JOSE ÁNGEL SÁNCHEZ RODIGUEZ - 42171312F (FIRMA)
	Lo acepto




